
                 Angličtina s Rádiem Junior 

 

 

Kamenná polévka 

 

Kdysi dávno navštívil jeden chlapec vesnici. Měl velký hlad, ale nikoho tam neznal. Měl u 
sebe hrnec, ale žádné jídlo, které by v něm uvařil. Uviděl vesničana. 

CHLAPEC: Promiňte, nemáte něco k jídlu? 

VESNIČAN: Omlouvám se, nemám. 

Pak dostal chlapec nápad. Šel k řece, naplnil hrnec vodou a hodil do něj kámen. Vrátil se do 
vsi, rozdělal oheň a čekal. Brzy se ozval jiný vesničan. 

VESNIČAN 2: Co to vaříš? 

CHLAPEC: Vařím kamennou polévku. 

VESNIČAN 2: Taková kamenná polévka s bramborami by byla moc dobrá. 

A donesl brambory. 

CHLAPEC: Kdybychom tak měli mrkev. 

Zrovna šla kolem nějaká paní a řekla… 

PANÍ: Já mám mrkev. 

Brzy se ozývali další: „Mám cibuli, já zelí, já zas česnek…“ 

Každý z domova něco donesl. Přinesli dokonce i ovoce jako moučník. Všichni se najedli až 
k prasknutí. Když všichni odešli, zeptala se jedna malá holčička… 

DÍVKA: Nedal bys mi ten kámen? Moc ráda bych si ještě někdy dala takovou polévku. 

CHLAPEC: Beze všeho, ale měla bys vědět, že ta polévka nebyla výborná díky kameni, 
nýbrž proto, že jsme ji připravili všichni společně. 


